(খ) রশক্ষাগত ব াগ্যতা পরররশষ্ট (ঙ) বত বণনৃা করা হদয়দছ।  

১১। তহরবল: 

মাদ্রাসার নাদম সাংররক্ষত তহরবল রহদসদব ৩০,০০০/- (রেশ হাজার) টাকা ব  বকান তফরসরল ব্যাাংদকর স্থায়ী 

আমানদতর ব্যাাংক সনে/ এফরর্আর মূল/সতযারয়ত করপ ও হাল সমদ ়ের ব্যাাংক প্রতযয়নপে এবাং সাধারণ 

তহরবল রহদসদব ১৫,০০০/- (পদনর হাজার) মাে টাকা ব্যাাংক রহদসদব জমা রস্থরতর হালনাগাে প্রতযয়নপে 

জমা রেদত হদব। 

১২। মাদ্রাসার নামকরণ: 

গ্রাদমর/এলাকার/স্থানীয় নাদম অর্থবা সরকাদরর অনুদমােনক্রদম মহান ব্যরি বা অন্য বকান ব্যরির নাদম 

মাদ্রাসার নামকরণ করা  াদব। বকান ব্যরির নাদম নামকরদণর বক্ষদে মাদ্রাসার তহরবদল মফস্বল এলাকায় 

৫,০০,০০০/- (পাঁচ লক্ষ) টাকা বপৌর/শহর এলাকায় ১০,০০,০০০/- (েশ লক্ষ) টাকা এবাং মহানগর এলাকার 

জন্য ১৫,০০,০০০/- (পদনর লক্ষ) টাকা নগে জমা করদত হদব এবাং নগে জমার ব্যাাংক প্রতযয়নপে জমা 

রেদত হদব।  

১৩। রশক্ষাক্রম ও পাঠ্যসূরচ: 

বাাংলাদেশ মাদ্রাসা রশক্ষা ববার্/ৃজাতীয় রশক্ষাক্রম ও পাঠ্যপুস্তক ববার্ ৃ অনুদমারেত রসদলবাস/পাঠ্যপুস্তক 

অনু ায়ী পাঠোন করদত হদব এবাং সরকারর রনদেশৃনা অনু ায়ী রশক্ষাক্রম ও পাঠ্যসূরচ অনুসরণ করদত হদব।